quadras e Áreas Públicas Municipais (APM's); Obras de Escoamento de Águas Pluviais e Drenagem Urbana, conforme
Art. 3°, § 5°, da Lei Federal n°. 9.785/99; Pavimentação Asfáltica, Guias e Sarjetas, conforme Decreto Municipal n.º 1326,
de 13 de abril de 2005, orçados em R$ 16.836.842,94 (dezesseis milhões oitocentos e trinta e seis mil oitocentos e quarenta
e dois reais e noventa e quatro centavos), a COMPROMISSÁRIA oferece Seguro Garantia com Apólice n°
0306920259907751608104000 (fls. 2050/2058 do processo nº 67183428), no valor equivalente ao do orçamento, cujo
montante alcança R$ 16.836.842,94 (dezesseis milhões oitocentos e trinta e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e
noventa e quatro centavos), com vigência de 01/08/2025 à 28/11/2030, emitido pela POTTENCIAL SEGURADORA S/A -
CÓDIGO SUSEP 03069, CNPJ: 11.699.534/0001-74, com sede na Av. Raja Gabaglia, 1143/19°, СЕР 30380-403 -
Luxemburgo - BH-MG, em importe, pois, suficiente para garantir a execução das obras de infraestrutura do

[...]

Acatando o Despacho nº 3230/2025 (8230070), da Gerência de Acompanhamento e Manutenção da
Rede Física/Diretoria de Administração Educacional desta Pasta, e,  conforme Despacho Nº 8205/CHEADV
(8213943), RESOLVO autorizar a celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 077/2023, prorrogando o prazo de
vigência contratual por mais 771  (setecentos e setenta e um) dias, a partir de 17/05/2024, cujo objeto é a conclusão
da construção da Quadra Poliesportiva Coberta na Escola Municipal João Braz.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Prof.ª GISELLE PEREIRA CAMPOS FARIA
Secretária Municipal de Educação

[...]

COMPROMISSÁRIA para custeio, por meio do Fundo Municipal de Saúde, conforme Plano de Trabalho aprovado, consoante à Lei nº
11.315, de 07 de janeiro de 2025.

REPASSE: Os recursos financeiros para a execução do objeto do presente Termo serão repassados à UNIDADE DE REFERÊNCIA com valor
total de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais), sendo repassados em parcela única conforme Plano de Trabalho.

VIGÊNCIA: O presente termo de compromisso terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário
Oficial do Município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2025.2150.10.302.0094.2782.33903900.102.

[...]

COMPROMISSÁRIA para custeio, por meio do Fundo Municipal de Saúde, conforme Plano de Trabalho aprovado, consoante à Lei nº 11.315, de 07
de janeiro de 2025.

REPASSE: Os recursos financeiros para a execução do objeto do presente Termo serão repassados à UNIDADE DE REFERÊNCIA com valor total de R$
58.453,23 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e três centavos), sendo repassados em parcela única conforme Plano
de Trabalho.

VIGÊNCIA: O presente termo de compromisso terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do
Município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

COMPROMISSÁRIA para custeio, por meio do Fundo Municipal de Saúde, conforme Plano de Trabalho aprovado, consoante à Lei nº 11.315, de 07
de janeiro de 2025.

REPASSE: Os recursos financeiros para a execução do objeto do presente Termo serão repassados à UNIDADE DE REFERÊNCIA com valor total de R$
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), sendo repassados em parcela única conforme Plano de Trabalho.

VIGÊNCIA: O presente termo de compromisso terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do
Município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2025.2150.10.302.0094.2782.33903900.102.